Администрация сельского поселения Соколовский сельсовет

муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                   10 апреля 2020 года №29

Об отмене постановления администрации сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан № 24 от 23 марта 2020 года  «О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка находящегося в собственности сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан»

В соответствии с пунктом 2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 N 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», со статьей 48 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного управления в Российской Федерации», Приказом ФАС России от 10.02.2010 N 67 "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса" (вместе с "Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества"), с Указом Президента РФ от 02.04.2020 N 239 "О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)", с Указом главы Республики Башкортостан от 31 марта 2020 года № УГ-128 "О внесении изменения в Указ Главы Республики Башкортостан от 18 марта 2020 года № УГ-111 "О введении режима "Повышенная готовность" на территории Республики Башкортостан в связи с угрозой распространения в Республике Башкортостан новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)"
постановляю:

          1. Постановление администрации сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района  Давлекановский район Республики Башкортостан № 24 от 23 марта 2020 года  «О проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка находящегося в собственности сельского поселения Соколовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан» - отменить.

2. Аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка с кадастровыми номерами:

- 02:20:020501:34, из категории земель сельскохозяйственного назначения, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, р-н Давлекановский, с/с Соколовский, с видом разрешенного использования животноводство, площадью 81 977 кв. м.;

- 02:20:020501:35, из категории земель сельскохозяйственного назначения, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, р-н Давлекановский, с/с Соколовский, с видом разрешенного использования животноводство, площадью 252 754 кв. м. – отменить.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета – начальника отдела Комитета по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по Давлекановскому району и городу Давлеканово И.Р. Мигунову.

Глава сельского поселения
А.К. Шарафутдинов
PAGE
1